
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS IR MERO SEKRETORIATAS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023-01-12 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo 

įstatymo (Nr. XIV-1268) 2 straipsnio 3 dalis įpareigoja Vyriausybę ir kitas institucijas, iki 2023 m. 

kovo 1 d. priimti šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Savivaldybių tarybos savo veikloje vadovaujasi ne tik Vietos savivaldos įstatymu (toliau – 

VSĮ), bet ir savo patvirtintais veiklos reglamentais. Daugelis Savivaldybių tarybų veiklos klausimų 

yra pavesta reguliuoti pačios Savivaldybių taryboms savo priimtuose veiklos reglamentuose.  

Teikiamas projektas yra suderintas su naujos redakcijos VSĮ bei jame naujai nustatyta 

Savivaldybės institucijų kompetencija. Juo siekiant užtikrinti naujos 2023-2027 m. kadencijos 

Savivaldybės tarybos veiklos organizavimo tęstinumą ir sudaryti jai sąlygas rengti, nagrinėti, priimti 

Tarybos kompetencijai priskiriamus sprendimus. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:  

Šiuo metu galioja 2019 m. birželio 6 d. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 

T-270 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ kuris, susirinkus į 

pirmąjį posėdį naujai išrinktai 2023-2027 m. kadencijos Savivaldybės tarybai, nebeatitiks 2022 m. 

birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymu Nr. 

XIV-1268 naujai išdėstytos redakcijos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – 

VSĮ) nuostatų. Dėl to, po 2023 m. balandžio 1 d., susirinkus naujos kadencijos Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybai (toliau – Taryba), pastaroji nebegalės toliau vadovautis ankstesnės redakcijos 

Reglamentu ir tinkamai veikti įgyvendinant naujos VSĮ redakcijos Tarybai priskiriamas 

kompetencijas. 

Naujos redakcijos VSĮ nustato kitokią mero kompetenciją, nes meras nebėra Tarybos narys 

ir atlieka vykdomosios institucijos funkcijas. Šie VSĮ numatyti pokyčiai įpareigoja suderinti Tarybos 

veiklos reglamentą su naujos redakcijos VSĮ. 

 

Sprendimo projekte numatyta:  

Patvirtinti naują Tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas). Nustatyti, kad jis 

įsigalioja nuo 2023 m. balandžio 1 d., o jo nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinkta 2023-

2027 metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės taryba susirenka į pirmąjį posėdį.  

Reglamente nustatomos Tarybos veiklos formos, Tarybos frakcijų ir grupių susidarymo 

tvarka, Tarybos posėdžių organizavimo, Tarybos sprendimų rengimo, pateikimo, registravimo, 

svarstymo ir priėmimo tvarka, Tarybos sudarytų komitetų ir komisijų darbo tvarka, Tarybos narių 

veiklos apmokėjimo tvarka, apibrėžiama mero bei vicemerų veikla, pagrindinės Tarybos narių ir 

mero bendravimo su gyventojais formos ir būdai. Numatomas Tarybos veiklai padėti organizuoti 

Tarybos darinys – Tarybos ir mero sekretoriatas. 

Daugelis Reglamento nuostatų, neprieštaraujančių naujos redakcijos VSĮ, perkeltos iš dabar 

galiojančio Tarybos veiklos reglamento. Nežiūrint į tai, kad meras, nebūdamas Tarybos nariu ir toliau 

pirmininkaus Tarybos posėdžiams,  pasilieka iš esmės tokai pati Tarybos posėdžių vedimo tvarka ir 

procedūros.   

 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės:  

Numatomos tik teigiamos pasekmės, nes bus užtikrintas naujos 2023-2027 m. kadencijos 

Savivaldybės tarybos veiklos organizavimo tęstinumas. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai:  

Nuo 2023-2027 metų kadencijos savivaldybės tarybos susirinkimo į pirmąjį posėdį dienos 

neteka galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 d. sprendimas Nr. T-270 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: sprendimui įgyvendinti 

papildomi teisės aktai nebus reikalingi. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: Papildomų lėšų šio sprendimo įgyvendinimui 

nereikės. 

 

Sprendimo projektą parengė: Mero pavedimu sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto 

savivaldybės Tarybos ir mero sekretoriatas,  mero patarėjas, l. e. Tarybos sekretoriaus pareigas Arnas 

Ilgauskas, 8 41 536 370. 

 

 

Mero patarėjas,  

l. e. Tarybos sekretoriaus pareigas     Arnas Ilgauskas 


